Esnaf divan şairlerinden olup bezzâzdır. Ahmed Paşa ile çağdaş olup

şiir vadisinde onun takipçisi olmuştur. 15. yüzyıl şairleriyle olan nazireleri ve Ahmed

Paşa ile çağdaş olması onun 15. yüzyıl şairlerinden olduğunu düşündürmektedir (İsen,

1998, s.185; Canım, 2000, s.271-272).

Mevlânâ Resmî : (ö. 1076/1665-66) İstanbulludur. Mesnevi şârihi Sarı Abdullah

Efendi’nin oğludur. Güftî onun manzum ve manalı yazma konusunda çaba gösterdiğini

dile getirir. Safâyî onun katiplik konusunda kendisini ilerlettiğini ve cebeciler katibi

olduğunu söyler. Safâyî onun divan tertip ettiğini ve 1076/1665-66 yılında vefat ettiğini

bildirir (Yılmaz, 2001, s.140; Çapan, 2005, s.204).

18. Yüzyıl Tezkirelerinde Resmî Mahlaslı Şairler;

Resmî : (ö. 1085/1674-75) Manisa’da doğdu. Asıl adı Muharrem yahut Muhterem’dir.

Öğrenimini tamamladıktan sonra Manisa’da müftülük yapmış ve 1085/1674-75 yılında

vefat etmiştir (Çapan, 2005, s.205).

Resmî : (ö. 1109/1679) Asıl adı İsmail olan Resmî’nin doğum yeri Rumeli’dir.

Halvetiye tarikatına intisap eden Resmî, Safâyî tezkiresinde sofu görünüşlü, derviş ve

kalender yüzlü biri olarak tarif edilmiş, şiirlerinin de sade ve sûfiyâne olduğu

belirtilmiştir (Güzel, 2012, s.250).

Resmî : (ö. 1198/1783-84) İstanbulludur. Asıl adı Ahmed’dir. Kadı Mustafa Efendi’nin

Baş Çukadarı Kadı Mehmed Efendi’nin oğlu olduğu için Çukadarzâde ismiyle

tanınmıştır. Medrese öğrenimi görmüş, İsmail Zühdi Efendi’den sülüs ve nesih hatlarını

öğrenmiştir. Müderris olunca Kâtibzâde Mustafa Efendi’den hat dersleri alarak icazet

almıştır. Hocası Reisülküttâb Mustafa Efendi’nin ölümünden sonra onun makamına hat

hocası olarak atanmış ve hattat olarak şöhret bulmuştur. Rumeli kadılığı da yapmış ve

Şam’da vefat etmiştir. Râmiz’e göre şiir ve inşada hüner gösteren Resmî Ahmed

Efendi’nin eserleri hakkında kaynaklarda herhangi bir bilgi yoktur (Erdem, 1994, s.125;

Karatay, 2008, s.357).

Resmî : (d. 1112/1700-01- ö. 1197/1783) Asıl adı Ahmed’dir. Girit’in Resmo

kasabasında doğduğu için Resmî mahlasını almıştır. Küçük yaşta temel dinî bilgileri ve

yazı sanatını öğrendi. Sarf, nahiv, beyan, mantık, meani, fıkıh ve tefsir ilimlerini

öğrendi. Reisülküttap Mustafa Efendi’ye intisap ederek çeşitli kademelerde memur

Bu kişinin asıl adının

Mehmed ve memleketinin Resmo olduğu bilgisi vardır. Bunun dışında herhangi bir

bilgiye rastlanmaz (Oğraş, 2001, s.26).

Ali Emîrî’nin Tezkire-i Şuarâ-yı Âmid adlı eserinde de Resmî ismi bir kez anılır. Bu

kişiye ait bilgiler şu şekildedir:

Resmî : (d. 1010/1601 - ö.1077/1666) “Açıkbaş” olarak isimlendirilen Resmî, Şeyh

Halîl-i Nakş-bendî Mahmud Efendi hazretleridir. Şiirlerinde Resmî, Âcizî ve Diyarbekrî

mahlaslarını kullanmıştır. 1010/1601 yılında Diyarbakır’da doğmuştur. Diyarbakır’da

devrin âlimlerinden ilim tahsil etmiş ve Mardin Voyvodalığı görevine atanmıştır. Daha

sonra bu görevini bırakarak o dönemde Doğu Anadolu’nun manevi mürşidi sayılan

amcası Aziz Mahmud Urmevî’ye intisap ederek kendisinden icazet almıştır.

Müridlerinin sayısı gün geçtikçe artan Aziz Mahmud Urmevî kendisini çekemeyenlerin

şikayeti üzerine idam edilmiştir. Şeyhi ve amcasının idam edilmesinden sonra Mahmud

Efendi Diyarbakır’ı terk ederek Kahire, Bağdat ve İstanbul gibi ilim merkezlerini

dolaşmış ve Bursa’ya gelerek burada irşad faaliyetlerinde bulunmuştur. 1077/1666

tarihinde burada vefat etmiştir. Mahmud Efendi’nin Risâle-i Nûrbahşiyye, Şerh-i

Evrâdü’l-Fethiyye ve Güzîde adlı üç risalesi ile bazı şiirleri vardır.